[falcitate in orig. i printed texts.

' Filia vtro Margareta in the
3 acctrpita in orig.

THOMjE walsingham

A.D.
1289-1291

Taxation
of Pope
Nicholas

IV.

Question

as to the

succession

to the

Scottish

throne.

A.D. 1291.

Death of

Queen
Alienor.

Her
character.

Honours
paid to her

memory.

Circa praesens tempus, jubente Papa ISTicbolao, taxataa sunt

ecclesiaa Anglicanaa secundum verum valorem ; et ex tunc ces-

savit taxatio Norwicensis, per Imiocentium Quartum prius

facta.

Transit annus iste primo frugibus opulentus
; sed, tempore

frugum atque fructuum veniente, utroque commodo destitutus
;

Judaais per Angliam, et Justiciariis, exitialis ; Scotis dubius

et sollicitus, proper destructionem regni, per mortem baaredum
;

Gallicis plene quietus.

Anno gratiaa millesimo ducentesimo nonagesimo primo, qui

est annus regni Regis Edwardi, a Conquaastu Primi, octavus

decimus, mortua Margareta, filia Regis Nortbwagiaa ex

Margareta, filia Regis Scotiaa Alexandri, ad quam jure baare-

ditario, defunctis avo, patruo, et matre, regnum Scotiaa devolvi

debebat, quis foret justus baares Scotiaa apud omnes in

dubium vertebatur. Propter quod Rex, celebratis Londoniis

nuptiis inter Jobannem, filium et baaredem Ducis Brabantia3,

et Margaretam, filiam suam secundam, ac inter Gilbertum,

Comitem Gloverniaa, et Jobannam, filiam suam tertiam, versus

Scotiam, dimicaturus de justo baarede, tanquam superior

dominus, dirigit iter suum.

Sed dum finibus Scotiaa appropinquaret, Regina consors, gravi

infirmitate correpta, quarto Idus Decembris ex bac vita mi-

gravit, in villa de Herdeby juxta Lincolniam. Propterea Rex,

coepto intermisso itinere, Londonias funus deducendo rever-

titur cum moerore. Qui cunctis diebus vitaa suaa earn plangebat,

et Jesum benignum jugis precibus pro ea interpellebat ; elee-

mosynarum largitiones et missarum celebrationes pro ea in

diversis regni locis 1 ordinare in perpetuum, et procurans.

Fuerat nempe mulier pia, modesta, misericors, Anglicorum
amatrix omnium, et velut columna regni totius. Cujus tem-

poribus alienigenaa Angliam non gravabant, incolaa nullatenus

per regales opprimebantur, si ad aures ejus vel minima que-

rela oppressionis aliqualiter pervenisset. Tristes ubique, prout

dignitas sua 2 permittebat, consolabatur, et discordes ad con-

cordiam, quantum potuit, reducebat.

Hujus corpori, cum ad Sanctum Albanum appropinquasset,

totus Conventus, solemniter 3 revestitus in capis, 4 perrexit in

obviam, usque ad finem villaa, quaa est ad ecclesiam Sancti